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Dzień Babci i Dziadka w Smólniku 134 15 Nagrody i wyróżnienia wyrazem uznania
dla sportowców z lubranieckiej Husarii

Jakie inwestycje zaplanowała gmina
Lubień Kujawski na ten rok?

- budowa sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej w ulicach: Królowej Jadwigi
Archeologów, Dominikanów i Książąt
Kujawskich,

- zakup samochodu asenizacyjnego,
- budowa przydomowych oczyszczal-

ni ścieków.
Wykonawcą inwestycji jest KENEZ

Sp. z o.o. z Włocławka.
Natomiast na Urządzenie terenu re-

kreacyjno-sportowego w Dubiele-
wie przeznaczono ponad 800 000 zł!
Wykonawcą inwestycji jest firma P.H.U
GRUMIX Karolina Przepióra-Gruda.
Termin realizacji inwestycji; kwiecień
2024 roku.

Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski z początkiem roku podpisał dwie umowy na realizację kolejnych inwesty-
cji. W ramach nowego zadania Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Brześć Kujawski do stycznia
2024 roku zrealizowane zostaną:

Podpisanie umowy na realizację zadania Uporządkowanie gospodarki
wodno-ściekowej na terenie gminy Brześć Kujawski

Podpisanie umowy na realizację zadania Urządzenie terenu rekre-
acyjno-sportowego w Dubielewie

Kolejne dwie umowy podpisane!

Brzeskie „Gazele Biznesu” „Władek zamieszka w Brześciu Kujawskim”

Najwyżej w rankingu znalazła się firma H&S Steel (22 miejsce woje-
wództwie) oraz Kleib i Brześć Sipa.

Gazele Biznesu to najstarszy, najbardziej wiarygodny i najpopularniej-
szy ranking małych i średnich firm w Polsce. „Puls Biznesu” organizuje go
nieprzerwanie od 2000 r. Ranking bazuje na najbardziej obiektywnych
kryteriach – wynikach finansowych. Udział w nim jest bezpłatny. W zesta-
wieniu sklasyfikowanych zostało 4597 firm z całej Polski.

Maskotka będzie częścią "Wy-
prawki dla Malucha" - upominku, jaki
dostają rodzice nowo narodzonych
mieszkańców gminy Brześć Kujaw-
ski w ramach wieloletniego już pro-
jektu „I love BK – od urodzenia” .

Dla "starszaków" projektowana
jest maskotka reklamowa, która to-
warzyszyć będzie dzieciom i miesz-
kańcom podczas wydarzeń organi-
zowanych na terenie gminy.

Mamy nadzieję, że maskotki wpi-
szą się w krajobraz Brześcia Kujaw-
skiego niczym biały miś w krajobraz
Zakopanego - podkreśla brzeski Ra-
tusz.

W najbliższym czasie w Brze-
ściu Kujawskim zamieszka
"Władek" - maskotka odwzo-
rowana na postaci Władysła-
wa Łokietka – Króla Polski,
który mieszkał i stąd zarzą-
dzał księstwem brzesko-ku-
jawskim od 1320 r.

Maskotka Władysława Łokietka

W każdy czwartek w godz. 16:00-17:00 w budynku Brzeskiej
Strefy Aktywności przy ulicy Kolejowej 3 w Brześciu Kujawskim
dodatkowych, bezpłatnych porad prawnych udziela Pan Woj-
ciech Gołębiewski.

Zapisy pod numerem telefonu: 54 230 48 68.

Urząd w Brześciu Kujawskim
przypomina o możliwości korzysta-
nia z nieodpłatnych porad prawnych

Puls Biznesu opublikował swój coroczny ranking
„Gazele Biznesu” – najbardziej dynamicznych ma-
łych i średnich firm w Polsce. Wśród wyróżnionych
firm sklasyfikowano trzy firmy działające na terenie
gminy Brześć Kujawski.
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Dzień Finału to nie tylko kwesta.
Tradycją stało się, że na pl. Tade-
usza Kościuszki spotykamy się by
spędzić czas w miłym towarzystwie,
spróbować przygotowanych specja-
łów i posłuchać muzyki. Cel jest je-
den – zebrać jak najwięcej środków
dla Fundacji Jurka Owsiaka - mówi
Joanna Modrzejewska.

Chodecz zagrał w tym roku po-
nownie z Wielką Orkiestrą Świątecz-
nej Pomocy. Sztab zorganizował

szereg atrakcji. Do udziału w nie-
dzielę 29 stycznia w 31. Finale
WOŚP zachęcał włodarz miasta.

W tym roku Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy gra po raz trzy-
dziesty pierwszy tym razem pod ha-
słem Chcemy wygrać z sepsą! Gra-
my dla wszystkich - małych i dużych!
To szczytny cel. Jak każdego roku
chodczanie przygotowali wiele atrak-
cji. Na miejscu można kupić między
innymi słodkości. Jest mnóstwo cie-
kawych licytacji, ale przygotowali-
śmy też szereg innego rodzaju rozry-
wek. Myślę, że w tym roku chodcza-
nie będą równie hojni jak w minio-
nych latach - powiedział burmistrz

Jarosław Grabczyński.

Sztab 5197 w Chodczu rozpoczął
orkiestrowe granie już w dniu 21
stycznia. Podczas koncertu dla babć

i dziadków zorganizowanego przez
Przedszkole Samorządowe w Chod-
czu kwestowali wolontariusze.

Koncert był okazją do okazania
szacunku i wdzięczności dla Babć i
Dziadków, którzy dla swoich wnu-
cząt są na co dzień podporą i wspar-
ciem w codziennym rozwoju i zaba-
wie. Uroczystość odbyła się w
dwóch częściach a udział w nich
wzięło blisko 400 Babć i Dziadków
co sprawiło iż remiza strażacka stała
się w tym dniu najgorętszym w ca-
łym regionie miejscem przepełnio-
nym miłością.

Dla dzieci koncert był również
okazją do podzielenia się swoimi ta-
lentami podczas występów na sce-
nie a dla Seniorów chwilami wzru-
szeń, w których mogli poczuć
wdzięczność i szacunek jakimi da-

rzą ich wnuczęta.

W sobotę odbył się turniej piłki
nożnej a 22 stycznia w niedzielę na
hali sportowej zaplanowano Maraton
zumby dla WOŚP prowadzony przez
instruktorkę Gosię Walczak - Czapiń-
ską. Biletem wstępu był datek do
puszki wolontariusza.

Atrakcją w sobotę 28 stycznia
była Dyskoteka z ubiegłego wieku w
Domu Kultury przy ul. Ogrodowej.

Wcześniej o 11.00 panie zebrały się
by odbyć spacer z kĳami Nordic Wal-
king. Wszędzie tam kwestowali wo-
lontariusze oraz odbywały się licyta-
cje. W sobotę w przedszkolu w ra-

mach WOŚP odbyły się warsztaty
kreatywne dla dzieci. Rodzice za
przeprowadzone zajęcia wsparli
chodecką orkiestrę.

W finałową niedzielę od rana na
ulicach pojawili się wolontariusze,
którzy z uśmiechem na twarzy prosili
o datek do puszki. O godz. 15.30
rozpoczął się Koncert Finałowy. Tra-
dycyjnie na chodeckim rynku pojawi-
ła się scena i stoiska z kiermaszami:

myśliwych, pszczelarzy, KGW w
Brzyszewie, Hucie Chodeckiej,
Szkoły Podstawowej w Chodczu
oraz Powiatowego Centrum Kształ-

cenia Zawodowego i Ustawicznego
w Chodczu. Grali dla WOŚP w Chod-
czu zespół Pod prąd oraz Banda E.
Odbyło się mnóstwo ciekawych licy-
tacji, które znacznie zasiliły konto
sztabu. Zebrano ponad 54 tysiące
złotych.

Po raz kolejny już Wielka Orkiestra zagrała w Chodczu. Jak informuje Joanna Modrzejewska za-
gorzała fanka WOŚP przez dwadzieścia lat kwestowania udało się przekazać Fundacji WOŚP bli-
sko 500 tys. zł. W 2021 – roku pandemicznym była to kwota 34 000, 84 zł. W 2022 mieszkańcy
byli jeszcze bardziej hojni i udało się zebrać ponad 60 tys. zł. W tym roku darczyńcy byli równie
szczodrzy ponieważ na koncie sztabu pojawiła się kwota ponad 54 tysięcy złotych.

W Chodczu ponad 54 tysiące przekazali na rzecz WOŚP

Na zdjęciu: pierwsza od lewej Joanna Modrzejewska, Burmistrz Chodcza Jarosław Grabczyński wręczają dyplomy
za udział w Turnieju Piłki Nożnej Halowej

Na zdjęciu uczestniczki Maratonu Zumby dla WOŚP w Chodczu

Na zdjęciu: Joanna Osowska - druga od lewej strony - Dyrektor Przedszkola
Samorządowego w Chodczu wraz z pracownikami

Na zdjęciu: dzieci z opiekunami z Przedszkola Samorządowego w Chodczu
zagrały dla WOŚP
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Pani Poseł, w Sejmie trwają prace
nad ustawą o 14. emeryturze. NIe-
dawno przyjęto ustawę o Radach Se-
niorów. Aktualna polityka rządzących
sprzyja Seniorom.

Moja praca w Sejmie to praca w trzech
komisjach stałych, regularne wystąpie-
nia na Sali Plenarnej oraz spotkania w
resortach w sprawach dotyczących na-
szego Regionu. Dodatkowo, już czwarty

rok jestem przewodniczącą Sejmowej
Komisji Polityki Senioralnej. Wśród naj-
ważniejszych dokumentów, które proce-
dowałam w minionym czasie wraz z
członkami Komisji to m.in. ustawa o
emeryturach rolników, ustawa o 14.
emeryturze. To realne wparcie finanso-

we obok zagwarantowanej ustawowo
13. emerytury i 7% -owej waloryzacji,
którą emeryci i renciści otrzymali w bie-
żącym roku. Chcemy, by Seniorzy otrzy-
mali kolejne dodatkowe świadczenie w
drugiej połowie tego roku.

Kilka dni temu Sejm przyjął ustawę uła-
twiającą tworzenie Rad Seniorów w
gminach, powiatach i województwach.
Spotkałam się nawet z uwagami, że ten

akt prawny może jest niepotrzebny bo
Rady Seniorów już istnieją. Rzeczywi-
ście, w ponad 400 gminach już działają
takie rady. Jednak przyjęty projekt usta-
wy spowoduje powstawanie Rad Senio-
rów w gminach, w których do tej pory ich
nie było oraz na szczeblu powiatowym i

wojewódzkim. Ich finansowanie będzie
możliwe ze środków samorządowych.
Stwarzamy więc kolejne obszary, w
których Seniorzy będą mogli realizo-
wać się w swoich lokalnych społeczno-
ściach, dzielić swoim czasem i do-
świadczeniem. Chcemy wzmocnić
głos i aktywność Seniorów!

Na Pani zaproszenie niedawno przy-
jechało wielu Seniorów z Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku z Regionu.
Jakie to było spotkanie?

W dniu 28 stycznia 2023 r. miałam
przyjemność gościć we Włocławku Se-
niorów na wieczorku artystycznym
„Seniorzy Seniorom”, który współorga-
nizowałam wraz z panem Wojewodą
Kujawsko – Pomorskim. Artyści, którzy
przyjechali do Włocławka to słuchacze
Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Toru-
nia oraz Politechniki Bydgoskiej Trze-
ciego Wieku, a widzowie to m.in. słu-
chacze UTW z Włocławka, przedstawi-

ciele Włocławskiej Rady Seniorów oraz
członkowie Klubów Seniora i różnych
stowarzyszeń z całego województwa.

Spotkanie było okazją do prezentacji ta-
lentów artystycznych w wielu dziedzi-
nach sztuki. Ta wspaniała różnorodność
pokazała, jak pięknie Seniorzy tworzą,
rozwĳają swoje umiejętności, dzielą się
nimi, ale przede wszystkim zarażają in-
nych swoją pasją. Była wystawa pięk-
nych obrazów i wyjątkowego rękodzie-
ła, słuchaliśmy wierszy autorskich, re-
welacyjnych monologów, muzyki, był
też taniec. Spotkanie było doskonałą
okazją do wspólnej zabawy.

Podczas wieczoru sala była wypełniona
po brzegi, a wszyscy, zarówno na sce-
nie, jak i na widowni, byli zgodni, że to
dopiero pierwsze takie wydarzenie i z
radością wezmą udział w kolejnych.
Cieszę się, że Seniorzy byli zadowole-
ni, a Artyści-seniorzy docenieni długimi
oklaskami. Rozśpiewana i roztańczona
widownia to udowodniła.

Współczesny Senior preferuje zupeł-
nie inny styl życia niż kilka lat temu.
Ma potrzebę działania. Chce tworzyć,
przebywać wśród ludzi. Nadążać za
światem.

Tak, współcześni Seniorzy działają ak-
tywnie. Są słuchaczami Uniwersytetów
Trzeciego Wieku, uczęszczają na zaję-
cia w Klubach Seniorów. Zdobywają

nowe umiejętności. To z myślą o nich
są przygotowywane ministerialne pro-
gramy „Aktywni+” oraz „Senior+”. 1. lu-
tego ruszył nowy nabór do programu
„Aktywni +”. Od roku 2021 łączna kwo-
ta przekazana beneficjentom to 77,60
mln zł. To dzięki tym środkom Rząd
Prawa i Sprawiedliwości zwiększył ak-
tywizację społeczną Seniorów, przy-
czynił się do samoorganizacji środo-
wisk osób starszych oraz działał m.in.

na rzecz upowszechniania nowocze-
snych technologii wśród nich. Dzięki tym
środkom realizowane są projekty za-
pewniające aktywność dostosowaną do
różnych potrzeb i możliwości osób w
wieku senioralnym. Zachęcam więc do
aplikowania!

Dziękujemy za rozmowę!

Galeria: wieczorek artystyczny „Seniorzy Seniorom”

Pani Przewodnicząca Joanna Borowiak podczas prac Sejmowej Komisji Po-
lityki Senioralnej (Foto: Kancelaria Sejmu)

Poseł Sprawozdawca Joanna Borowiak podczas prac nad ustawą o Radach
Seniorów 8. lutego 2023r. (Foto: Łukasz Błasikiewicz/KancelariaSejmu)

Grudniowa wizyta Seniorów z naszego Regionu w Sejmie, którzy przyjechali na zaproszenie pani Poseł Joanny
Borowiak.

Pracuję dla Was
Rozmowa z Joanną Borowiak Poseł na Sejm RP

Przewodniczącą Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej
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Dzień Babci i Dziadka w Smólniku

Piękny zwyczaj kolędowania w
styczniu każdego roku przyczynia się
do przedłużenia magicznego, ciepłe-
go klimatu świąt Bożego Narodzenia.

Niepowtarzalną atmosferę dającą
spokój, radość i refleksję można było
odczuć podczas kolędowania dla "Babć
i Dziadków” w Centrum Integracja Wiej-
skiej w Smólniku. W wypełnionej po
brzegi sali w dniu 20 stycznia 2023 r. od-
był się koncert kolęd, pastorałek i piose-
nek o tematyce świątecznej.

Kolędy zachowujące swój wyjątkowy,
świąteczny charakter zaprezentowali
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im.
Janusza Korczaka w Smólniku oraz lau-
reaci Międzyszkolnego Konkursu Pio-
senki Świątecznej w Smólniku.

Ten rewelacyjny dedykowany bab-
ciom i dziadkom koncert kolęd rozpo-
częła 3-letnia Basia Kuźnicka pastorałką
„Nie miały aniołki" przy akompaniamen-
cie nauczyciela muzyki z SP w Smólniku
Wioletty Skrajnej. Następnie Zespół Wo-
kalny z klasy I Kornelia Ledzion, Klaudia
Korpusińska i Nikola Jędrzejczak za-
śpiewał pastorałkę „Świeć gwiazdecz-
ko”. Muzykę do pastorałki „Gwiazdka”
napisała Wioletta Skrajna. Kolędę "Be-
tlejem jak iskierka” wykonała Lidia Sej-
dowska. Mateusz Ledzion w towarzy-
stwie Zespołu Wokalnego Glorianki za-
śpiewał kolędę zatytułowaną „Gloria”,
natomiast Iza Migdał uczennica kl. VI
„Pastorałkę prosto z nieba”.

Oprócz miejscowych artystów zapro-
szeni zostali również licznie, w różnym
wieku soliści laureaci: Sandra Tomczak,
Maja Spryszyńska, Natalia Zelazek,
Lena Ćwiklińska, Zuzanna Bogucka,
Lena Masztakowska, Dominik Matu-
szewski, Natalia i Lena Ostrowskie, Ha-
nia Biernacka, Zosia Nowak, dali pokaz
pięknego kolędowania przed liczną wi-
downią. To niezwykli, utalentowani mło-
dzi ludzie w wykonaniu, których zgroma-

dzona publiczność mogła usłyszeć naj-
piękniejsze kolędy, pastorałki i piosenki
bożonarodzeniowe.

Trzy utwory w wykonaniu Grzegorza
Walczaka profesjonalnego muzyka pi-
szącego teksty i komponującego do nich
muzykę to niezapomniane przeżycie dla
przybyłych na to szczególne wydarze-
nie seniorów.

Na koniec niezapomnianego spotka-
nia artystycznego wystąpił działający od
15 lat w Gminie Włocławek Zespół Folk-
lorystyczny Smólnik, który wykonał 4 ko-
lędy. Zwieńczeniem koncertu było
wspólne zaśpiewanie przez wszystkich
artystów kolędy „Pójdźmy wszyscy do
stajenki”.

Koncert poprowadziły: Joanna Bu-
ziewska, Amelia Korpusińska, Anna
Wiewiórska, Kasia Kownacka.

Kolęda dla Babci i Dziadka zorgani-
zowana została przez Wójta Gminy Wło-
cławek Magdalenę Korpolak-Komorow-
ska oraz Annę Spychalską-Podgórską
dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury z
siedzibą w Kruszynie.

Koncert kolęd, to niezwykłe spotka-
nie artystyczne które odwołuje się do bo-
gatej, tak ukochanej przez nas wszyst-
kich katolików tradycji kolędowania. Dzi-

siaj wystąpili utalentowani muzycznie lu-
dzie w różnym wieku - dzieci, młodzież,
dorośli soliści i zespoły za co pragnę go-

rąco i serdecznie podziękować. Koncert
kolęd to także możliwość idealnego spę-
dzenie zimowego wieczoru, a dzisiejsza
uroczystość to wyjątkowa okazja do zło-
żenie życzeń i wręczenia każdej Babci i
Dziadkowi Certyfikatu: dla „Super Babci”
i dla „Super Dziadka” wyrażającego
wdzięczność za bezgraniczną miłość i

poświęcenie dla wnuków - zaakcento-
wała wójt Magdalena Korpolak - Ko-
morowska i dodała - Piękny uroczysty
wieczór to nie tylko piękna muzyka, ale
także słodki poczęstunek dla przybyłych
gości przygotowany przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Smólniku.

Laureaci Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Świątecznej

Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak – Komorowska z Zespołem Folklorystycznym Smólnik

Na zdjęciu od lewej: sołtys Wiktor Muratow, przewodniczący Rady Gminy Włocławek Zbigniew Reniecki, radna
Elżbieta Sadowska, wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak – Komorowska

Nauczyciel muzyki Wioletta Skrajna z uczniami SP w Smólniku

Na zdjęciu od lewej: skarbnik Gminy Włocławek Angelika Przybysz, sołtys Wiktor Muratow, przewodniczący Zbigniew Reniecki, radna Elżbieta Sadowska, wójt Magdalena Korpolak-Komorow-
ska, dyrektor Anna Podgórska - Spychalska oraz KGW Smólnik
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Szkoła w Kruszynie zagrała RAZEM dla
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!
Hasło przewodnie 31 Finału WOŚP
brzmiało: "Chcemy wygrać z sepsą! Gra-
my dla wszystkich - małych i dużych!"

Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie
oraz Przyjaciele placówki: Wójt Gminy Włocławek Mag-
dalena Korpolak-Komorowska, przewodniczący Rady
Gminy Zbigniew Reniecki wraz z radnymi, sołtysi Gminy
Włocławek, przedstawiciele OSP Kruszyn, Rady Rodzi-
ców, "Kujawiak Kruszyn", Seniorzy z Domu Senior +, Na-
uczyciele, Uczniowie i Absolwenci szkoły zagrali dla
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!

Datki zbierano do puszki stacjonarnej i e-Skarbonki. Wśród
atrakcji znalazły się mecze w piłkę siatkową, które dostarczyły
wielu wrażeń i emocji i licytacja przedmiotów podarowanych
przez wszystkich chętnych, (największa wylicytowana kwota
przypadła za koszulkę koszykarzy Anwilu Włocławek, którą na

licytację podarowała pani wójt Magdalena Korpolak-Komorow-
ska ). Kolejnym urozmaiczeniem była loteria fantowa, w której
każdy los wygrywał, na wszystkich czekał słodki poczęstunek.
Wcześniej, w szkole, podczas balu karnawałowego można było
także wesprzeć WOŚP biorąc udział w loterii fantowej zorganizo-

wanej przez uczniów, zakupić słodkości i galaretki od PCK czy
popcorn prażony przez Samorząd Uczniowski.

Podczas finału szkoła zebrała 16.846,47 zł (kwota wciąż ro-
śnie na szkolnej e-Skarbonce!).

Uczestnicy II Turnieju Badmintona dla WOŚP

Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska z radnymi i sołtysami

Dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli szko-
ły w Smólniku oraz mieszkańców Smólnika i oko-
licznych miejscowości udało się zebrać pokaźną
kwotę na rzecz WOŚP. Środki w kwocie 4191,73 zł
przekazano na rzecz walki z sepsą.

Już za nami 31 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W
szkole w Smólniku w związku WOŚP zorganizowanych zostało kil-
ka atrakcji, m.in loteria fantowa przygotowana przez bibliotekę
szkolną, kiermasz Walentynowy, na którym Szkolne Koło Wolonta-
riatu Dar Serca sprzedawało własnoręcznie wykonane kartki wa-
lentynkowe.

UKS Start Smólnik wraz z uczniami szkoły zorganizowali II Tur-
niej Badmintona dla WOŚP, w którym uczestniczyło 48 uczestni-
ków. Do akcji włączyły się również Oddziały Przedszkolne szkoły z
wypiekiem słodkich babeczek i umożliwieniem starszym i młod-
szym kolegom gry na cymbergaju.

Specjalnie na ten cel założona została również Skarbonka.
Wszystkie działania pozwoliły na zgromadzenie kwoty 4191,73 zł,
którą przekazano na WOŚP.

Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska z radnymi i społecznością szkolną SP w Kruszynie

Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska i Wicedyrektor Jolanta
Wieczorek - Wilińska z uczniami

Szkoła w Smólniku zagrała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

Kruszyn po raz kolejny zagrał z WOŚP

Dyrektor SP w Smólniku Marzenna Kwiatkowska z uczniami
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Gmina oddała do użytku nowe drogi
w miejscowościach: Probostwo Dolne –
Mikorzyn, Sarnówka, Janowice, Przy-
wieczerzyn Kolonia, Ustronie. Łączny
koszt inwestycji blisko 5,5 km dróg to
kwota ponad 5,28 mln zł. Należy dodać,
że drogi sfinansowano w ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznego Polski
Ład. Kwota dofinansowania wynosi po-
nad 5 mln zł.

Wójt Larysa Krzyżańska podkreśla,
że modernizacje, remonty dróg należą
do najważniejszych inwestycji realizo-
wanych przez władze gminy.

Dla naszej gminy infrastruktura dro-
gowa to priorytet. Na te drogi oczekiwali
nasi mieszkańcy, aby móc bezpiecznie
się po nich poruszać, bo przecież infra-
struktura drogowa to ważna dziedzina,
która ułatwia naszym mieszkańcom co-
dzienne bezproblemowe funkcjonowa-
nie. Ważne, że dotacje uzyskaliśmy w
ramach programu Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych, który pozwala nam tak od-
ważnie inwestować - mówi wójt Larysa
Krzyżańska.

Gmina Lubanie tylko na odcinek dro-
gi o dł. ponad 1 km, relacji Probostwo

Dolne – Mikorzyn otrzymała dofinanso-
wanie w kwocie 1.157.837,86 zł (95%).
Łączny koszt wyniósł 1.218.776,69 zł.

Na kolejne dwa zadania drogowe w
miejscowości Sarnówka i Janowice, któ-
re wykonało Włocławskie Przedsiębior-

stwo Robót Drogowych samorząd otrzy-
mał dofinansowanie blisko 1,9 mln zł. W
Sarnówce budowa 1 329 m drogi kosz-
towała 1 181 661,00 złotych, natomiast
dofinansowanie z Polskiego Ładu wy-
niosło 1 122 577,95 złotych. W Janowi-
cach za przebudowę 650 m drogi samo-
rząd zapłacił 760 363,32 zł w tym dofi-
nansowanie wynosiło 722 345,15 zł.

W Przywieczerzynie Kolonia wyko-
nano odcinek o długości 1,173 km i sze-
rokości jezdni 4 m. Koszt zadania to
kwota 1.084.181,29 zł. Na inwestycję
gmina otrzymała dofinansowanie w
kwocie 1.029.972,23 zł.

Na drogę ponad 1 km długości i sze-
rokości 3,5 metra w Ustroniu uzyskano
dofinansowanie w kwocie 988.236,67 zł
przy kosztach poniesionych w kwocie
1.040.249,13 zł.

W ramach II edycji Polskiego Ładu:
Program Inwestycji Strategicznych po-
płynęły do samorządu Lubania kolejne
pieniądze. W ramach dofinansowania
będzie konsekwentnie realizowana mo-
dernizacja sieci dróg na terenie jej dzia-
łania. Jeszcze w tym roku rozpocznie
się wykonanie wytyczonych zadań.

Jeśli cena w postępowaniu przetar-
gowym będzie korzystna to planujemy
wybudować kolejne odcinki dróg asfal-
towych. Większość dróg w naszej gmi-
nie jest już pokryta asfaltem i możemy
pochwalić się bardzo dobrym stanem
dróg, ale potrzeby wciąż są i dzięki tym

środkom będziemy mogli wybudować
wiele dróg nie tylko łączących miejsco-
wości, również dróg dojazdowych do
domów, a tym samym realizować życze-
nia mieszkańców - dodaje wójt Larysa
Krzyżańska.

Radni z Gminy Lubanie na 2023 r.
w budżecie na inwestycje zaplanowali
ponad 13,2 mln zł. Ważną pozycją w
budżecie są modernizacje dróg, ale
również inne zadania jak chociażby
budowa Ogólnodostępnego Parku
Rozrywki za kwotę 2,1 mln. Pozyska-

ne przez włodarza dofinansowanie z
Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w
wysokości 500 tys. zł pozwoliło na kon-
tynuowanie rozpoczętej budowy.

Na terenie 1,60 ha pobudowane
będą różnego rodzaju urządzenia rekre-

acyjne, sportowe, zabawowe dla
wszystkich mieszkańców bez względu
na wiek. Będzie to miejsce spędzania
wolnego czasu i organizacji różnych im-
prez - kontynuuje wójt Larysa Krzyżań-
ska - a następnie dodaje - Rozpocznie-
my w tym roku budowę świetlicy w Mika-
nowie. Pozyskaliśmy dofinansowanie
PROW - u z Urzędu Marszałkowskiego

w wysokości 0,5 mln zł. Zakończenie in-
westycji zaplanowano na rok 2024 -
podkreśla włodarz.

Będzie też przebudowa oczyszczalni
ścieków w Kucerzu.

Otrzymaliśmy dofinansowanie w wy-
sokości niespełna 4,7 mln z Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich realizo-
wanego przez Urząd Marszałkowski w
Toruniu na przebudowę oczyszczalni
ścieków w Kucerzu. Oczyszczalnia
gminna po przeszło 20 latach użytko-
wania wymaga gruntownego remontu.
Dodatkowo na ten cel ze środków rzą-
dowych otrzymaliśmy 900 tys. zł - za-
znacza włodarz.

To nie koniec podejmowanych
przedsięwzięć, będzie kontynuowana
wymiana opraw oświetleniowych ulicz-
nych, wymiana ogrzewania w szkole,
zainstalowane zostaną instalacje foto-
woltaiczne na budynkach użyteczności
publicznej i realizowane będą programy
ekologiczne, a wszystko po to, aby
mieszkańcom żyło się lepiej.

Ze względu na wysokie ceny energii
podejmujemy działania w celu obniże-
nia kosztów bieżących. Zaplanowali-
śmy w tym roku wymianę ulicznych
opraw oświetleniowych na ledowe. W
centrum Lubania już takie istnieją. Pla-
nujemy wymianę ogrzewania w Szkole
Podstawowej w Lubaniu, aby obniżyć
koszty utrzymania jednostki. Na więk-
szości budynków użyteczności publicz-
nej zamontowaliśmy w poprzednich la-
tach instalacje fotowoltaiczne. To przy-
nosi oszczędności. Ze środków budże-
tu gminy realizujemy kilka programów
ekologicznych. Mieszkańcy mogą
otrzymać dofinansowanie w ramach
programu pn. „Złap deszczówkę” na za-
kup i montaż zbiorników na wodę desz-
czową. Od dwóch lat dofinansowujemy
wymianę źródeł ciepła. Po raz trzeci
mieszkańcy będą mogli pozyskać dofi-
nansowanie z Czystego Powietrza i jed-
nocześnie z gminnego programu. Na
wymianę pieca 3 tys. zł, na montaż
pompy 5 tys. zł. Kolejnym programem
jest dofinansowanie do budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków, a w tym
roku planujemy wdrożyć 4 program

gminny, dofinansowujący montaż insta-
lacji fotowoltaicznych na domkach jed-
norodzinnych. Również te środki będzie
można łączyć z dotacją programu "Czy-
ste Powietrze”- akcentuje wójt Larysa
Krzyżańska.

Bezpieczne i nowoczesne drogi gminne to udogod-
nienia, na które czekają mieszkańcy. Gmina Lubanie
w trosce o wygodę lokalnej społeczności zmodernizo-
wała wiele odcinków dróg na terenie swojego działa-
nia. Prężne rozwĳanie sieci komunikacyjnej umożli-
wia wnioskowanie o dofinansowanie z różnego ro-
dzaju programów, po które samorząd aplikuje z suk-
cesem.

Miliony na drogi w Gminie Lubanie

Droga Probostwo Dolne - Kucerz

Odbiór drogi w miejscowości Sarnówka

Na zdjęciu: wójt Larysa Krzyżańska, senator RP Józef Łyczak, poseł na Sejm RP, wiceminister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi Anna Gembicka z zaproszonymi gośćmi podczas odbioru drogi w miejscowości Janowice

Droga w miejscowości Przywieczerzyn Kolonia

Droga w miejscowości Ustronie

LUBANIE
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Poza wykonaniem przesunięcia
ogrodzenia na Cmentarzu Komunal-
nym w Pińczacie, wykonaniem utwar-
dzenia części alejek cmentarnych na
włocławskiej nekropolii, ustawieniem
stojaków z akcesoriami do sprząta-
nia, pod koniec listopada 2022 r. zo-
stało oddane do użytkowania nowe
kolumbarium mieszczące się w pobli-
żu grobownictwa wojennego w kwate-
rze 84E we Włocławku. Jest dwu-
stronne, posiada 108 niszy po 54 z
każdej strony i zostało wykonane z
gotowych prefabrykatów, obłożone
granitem. Na jego wybudowanie z
niecierpliwością oczekiwali mieszkań-
cy Włocławka. Niemal kilka dni po od-
daniu dokonano pierwszych pochów-

ków, a w kolejce poza niszami przy-
znanymi za życia czeka wiele wnio-
sków złożonych przez zainteresowa-
nych, którzy chcą dokonać zakupu
miejsca w kolumbarium. Mimo wyso-
kiej stawki za miejsce kupowane za
życia, okazuje się, że cena nie odstra-
sza. Liczba chętnych jest nawet dwu-
krotnie większa aniżeli ilość miejsc,
które mogą być udostępnione. Zgod-
nie z podjętą Uchwałą Rady Miasta
Włocławek za życia można udostęp-
nić tylko 20% wolnych miejsc, czy-
li maksymalnie 22 nisze. Podobna sy-
tuacja ma miejsce w przypadku
miejsc ziemnych, które szczególnie
trudno pozyskać na Cmentarzu Ko-
munalnym we Włocławku. – „Chęt-

nych na zakup miejsca jest bardzo
dużo ale powierzchnia włocławskiego
cmentarza jest niemalże cała zago-
spodarowana – mówi Jacek Jabłoń-
ski Prezes Spółki Baza. - Alterna-
tywnym rozwiązaniem jest Pińczata,
ale wiąże się to z dojazdem, więc dla
części mieszkańców Włocławka jest
to problemem”. Ossuarium, które po-
wstało w 2021 r. na włocławskiej ne-
kropolii jest kolejną inwestycją zreali-
zowaną przez spółkę. Dzięki jego wy-
budowaniu istnieje możliwość prze-
niesienia szczątków osób pochowa-
nych na cmentarzu z grobów zanie-
dbanych, porzuconych, którymi nikt
się nie zajmuje do ossuarium i w ten
sposób pozyskania miejsc na potrze-
by pochówków bieżących.

Poza realizacją wskazanych inwe-
stycji spółka może pochwalić się rów-
nież wprowadzeniem dodatkowych
usług takich jak: mycie pomników, po-
stawienie kwiatów i zniczy dostęp-
nych w sklepie mieszczącym się w
Biurze Administracji Cmentarza Ko-
munalnego we Włocławku lub zaku-
pienia drewnianej obudowy wraz z
usługą montażu jako tymczasowego
zagospodarowania miejsca grzebal-
nego tuż po pochówku, aby wygląda-
ło estetycznie do momentu postawie-
nia pomnika.

Cennik usług dostępny jest
na stronie Spółki Baza:
www.spolkabaza.pl. Zamówienia lub
pytania można kierować mailem na
adres: cmentarz@spolkabaza.pl lub
telefonicznie pod nr 54 426-22-86
lub 54 426-22-76.

Spółka Baza: Inwestycyjny rok na cmentarzach we Włocławku i Pińczacie
Cmentarze Komunalne we Włocławku i w Pińczacie,
zarządzane przez Spółkę Baza w minionym roku mogą
poszczycić się wieloma osiągnięciami.

WŁOCŁAWEK - REGION

Na zdjęciu Jacek Jabłoński - Prezes Spółki Baza

Ossuarium na włocławskim cmentarzu

Kolumbarium na cmentarzu we Włocławku

Naznaczony tragedią rosyjskiej inwazji na Ukrainę rok 2022 przez większość z
nas zostanie zapamiętany jako trudny i pełen wyzwań.

Gospodarka naszego kraju zmagała się z inflacją, rosnącymi stopami procento-
wymi i negatywnymi skutkami zbrojnego ataku Rosji na Ukrainę. Rząd uruchamiał
programy pomocowe dla najbardziej poszkodowanych, m.in. przygotował tarczę an-
tyinflacyjną.

Wprowadzono, między innymi jednorazowy dodatek węglowy w wysokości 3 tys.
zł, dodatek dla gospodarstw domowych, używających do ogrzewania innych źródeł
niż węgiel. Obniżona została od 1 lipca dolna stawka PIT z 17 proc. do 12 proc.,
wprowadzono wakacje kredytowe, czyli możliwość zawieszenia spłaty rat kredytu
mieszkaniowego w złotych przez cztery miesiące w 2022 i cztery miesiące w 2023 r.
Przyjęte rozwiązania mają wspomóc Polaków i umożliwić im przejście przez okres
kryzysu, w jak najmniej dotkliwy sposób.

Lokalni parlamentarzyści niestrudzenie reprezentują nasze interesy na forum
ogólnopolskim i zabiegają o rządowe dofinansowania projektów, forsują przeprowa-
dzenie kluczowych zmian w infrastrukturze, budownictwie, rolnictwie, rekomendują
nasze dobra kulturalne do pozyskiwania wsparcia z budżetu państwa na prowadze-
nie renowacji i modernizacji unikalnych obiektów, w tym w szczególności obiektów
sakralnych.

Wśród osób szczególnie zaangażowanych z pewnością kluczową i wiodącą po-
stacią jest senator Józef Łyczak, który niestrudzenie wspomaga wszelkie inicjatywy
istotne z punktu widzenia mieszkańców regionu. Jest on inicjatorem i mentorem sze-
regu przedsięwzięć mających przywrócić świetność prestiżowym obiektom, takim jak
dworzec w Aleksandrowie Kujawskim, czy zabytkowy basen termalno – solankowy
w Ciechocinku. Wciąż trwają też przygotowania do budowy drugiego stopnia Wisły
w Siarzewie. Pan Senator promuje młodzież, wspiera potrzebujących, współpracuje
z lokalnymi instytucjami, wspiera straż pożarną, koła gospodyń wiejskich, rolników,
nikomu nie odmawia pomocy i z całym sercem angażuje się w każdą powierzoną mu
sprawę.

Wspaniałym wyróżnieniem dla Senatora i gestem podziękowania jest fakt, iż zo-
stał on nominowany do konkursu Osobowość Roku 2022 roku. Trzymamy kciuki i
życzymy powodzenia!

Senator RP Józef Łyczak: Rok 2022 był pełen wyzwań

Senator RP Józef Łyczak
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Dziadkowie i Babcie świętowali w
Hali Sportowej w Baruchowie w dniu 29
stycznia 2023 r. na zaproszenie Wójta
Gminy Baruchowo Stanisława Sadow-
skiego oraz Dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baru-
chowie Zofii Rempalskiej.

Babcie i dziadkowie są dla wielu z
nas symbolem ciepła, życzliwości i mi-
łości. W związku z obchodzonym w
styczniu Dniem Babci i Dziadka, chcie-
liśmy podziękować Seniorom z terenu
naszej gminy, za trud, poświęcenie,
dużą wyrozumiałość i cierpliwości, któ-
re wkładają w wychowanie najmłod-

szego pokolenia. Przygotowaliśmy
wiele atrakcji i mały upominek - powie-
dział wójt Stanisław Sadowski.

W uroczystości wzięła udział Poseł
na Sejm RP dr Joanna Borowiak, która
w niedzielne popołudnie przekazała
seniorom życzenia od Minister Rodziny
i Polityki Społecznej Marleny Maląg
oraz podziękowała za tak tłumne przy-
bycie na niezwykłe, przebiegające w
rodzinnej atmosferze spotkanie. Jed-
nocześnie wyraziła wdzięczność za
troskę i poświęcenie w wychowywanie
wnuków, ponieważ mają dla nich za-
wsze otwarte serce i czekają z otwarty-

mi ramionami, aby przytulić
i wysłuchać.

Zastępca wójta Krzysztof Grudziń-
ski zwracając się do seniorów podkre-
ślił, że są oni kopalnią mądrości i cen-
nych rad dla wnucząt i że są kochane,
zawsze życzliwe i mają ciepłe serca.

W dniu Waszych Świąt życzę Wam
samych najpiękniejszych chwil w zdro-
wiu i szczęściu. Niech nie opuszcza
Was pogoda ducha, a zdrowie pozwala
na nieustanne przekazywanie swojej
mądrości młodszym pokoleniom. Dzi-
siejsza uroczystość niech zrekompen-
suje choć troszeczkę trudy i codzienne
zmagania życiowe - mówił zastępca
wójta Krzysztof Grudziński

Przewodniczący Rady Gminy Baru-
chowo Jarosław Komorek również
przekazał życzenia, aby pięknych mo-
mentów było w życiu seniorów jak naj-
więcej oraz życzył wielu powodów do
radości.

Życzę Wam, aby ciepło i życzliwość
jaką obdarzacie swoich bliskich dawała
Wam energię do realizacji swoich pla-
nów i spełniania marzeń. Ponadto ży-
czę zdrowia i szczęścia, a także, aby
na Waszych twarzach na co dzień wid-
niały takie uśmiechy, jak podczas dzi-
siejszego wydarzenia. - życzył prze-
wodniczący Jarosław Komorek.

W uroczystości wzięli udział: poseł
na Sejm RP, dr Joanna Borowiak wraz

z dyrektor biura poselskiego dr Ireną
Vukowić – Kwiatkowską, Jacek Płoszaj
reprezentujący Wiceminister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi Annę Gembicką, ks.
Proboszcz Ryszard Pospieszyński,
radny Rady Powiatu Włocławskiego
Roman Tomaszewski, przewodniczący
Rady Gminy Baruchowo Jarosław Ko-
morek oraz władze Gminy Baruchowo.

Podczas wyjątkowej uroczystości
wnuczęta zaprezentowały swoje umie-
jętności taneczne i wokalne. Następnie
odbył się koncert Orkiestry Dętej VA-
BANK z Torunia. Każdy z zaproszo-
nych Seniorów otrzymał drobny upomi-
nek w postaci słoika miodu.

Tradycyjnie jak każdego roku i w tym, oprócz czasu
panującej pandemii w Gminie Baruchowo odbywa
się uroczystość dla seniorów „Wieczór dla Ludzi Zło-
tej Jesieni”.

Na zdjęciu: Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Jarosław Komorek,
Zastępca wójta Krzysztof Grudziński, dyrektor biura poselskiego dr Irena
Vukowić – Kwiatkowska, Wójt Stanisław Sadowski, poseł na Sejm RP dr
Joanna Borowiak

Seniorzy świętowali Dzień Babci i Dziadka w Baruchowie

Niewątpliwie celem nadrzęd-
nym realizowanych przedsięwzięć
jest poprawa warunków życia na-
szych mieszkańców, dlatego sys-
tematycznie gmina aplikuje o

środki krajowe jak i te możliwe do
pozyskania z programów unĳnych.
To głównie od funduszy pozyska-
nych z zewnętrznych źródeł finan-
sowania uzależnione są działania

inwestycyjne jakie wykonywane
są na terenie gminy.

W ubiegłym roku ukończona
została budowa nowoczesnej Sali
gimnastycznej, której wartość to
kwota blisko 5 mln zł, z czego bli-
sko 70% pozyskano ze środków
zewnętrznych.

Wybudowane zostały trzy place
zabaw, rozpoczęto budowę studni
głębinowych, przebudowano kilka
kilometrów dróg gminnych, teren
nad jeziorem Lubiechowskim zo-
stał oddzielony od drogi gminnej
chodnikiem, który znacznie
zwiększył bezpieczeństwo pie-
szych przebywających nad jezio-
rem.

Rozwój tej infrastruktury był
odpowiedzią na konkretne potrze-
by lokalnej społeczności.

Radni Gminy Kowal uchwalili
budżet na 2023 rok, który zakłada
wydatki budżetowe na poziomie
35 175 mln zł. W styczniu tego
roku radni spotkali się, aby wysłu-
chać skarbnika gminy jakie są za-
łożenia budżetu. Ambitny budżet
zakłada 45 % wydatków przezna-
czonych na inwestycje. W ramach
nakładów zostaną wykonane mię-
dzy innymi sieci wodociągowe,
przebudowane zostaną drogi
gminne, zmodernizowane oświe-
tlenie drogowe, nad jeziorem Lu-

biechowskim powstanie ,,Zielona
strefa relaksu i wypoczynku”.

Wśród 13 zadań zostaną zreali-
zowane:

- Budowa odcinka sieci wodo-
ciągowej o dł. 990 mb. na terenie
działek Nr 22, 23, 182 w obrębie
ewidencyjnym Dębniaki;

- Budowa studni dla zaopatrze-
nia w wodę pitną wraz z wodocią-
giem do ujęcia wody w m. Grabko-
wo;

- Modernizacja technologii
oczyszczania ścieków na terenie
gminnej oczyszczalni ścieków w
Gołaszewie;

- Droga gminna Nr 4610023 na
dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - Przy-
datki Gołaszewskie;

- Przebudowa dróg gminnych
na terenie Gminy Kowal – konty-
nuacja zadania rozpoczętego w
2022r. Zakres robót obejmuje
przebudowę 26 dróg na terenie
gminy.

- Przebudowa drogi gminnej
Grabkowo - Wilkowiczki nr
190912C odcinek od km 0+000 do
km 0+2000

- Przebudowa drogi gminnej
Krzewent - Dębniaki RFIL PGR

- Zagospodarowanie przestrze-
ni publicznej na terenie gminy Ko-
wal – kontynuacja zadania rozpo-
czętego w 2022 roku dot. Budowy
świetlicy wiejskiej w m. Kępka
Szlachecka;

- Utworzenie Ogólnodostępnej
Strefy Relaksu i Aktywności nad
Jez. Lubiechowskim (siłownie ze-
wnętrzne, leżaki całoroczne, mini
tężnia)

- Modernizacja energetyczna
wielorodzinnego budynku miesz-
kalnego w m. Grabkowo ;

- zakup lamp fotowoltaicznych.

Cykl inwestycji drogowych jest
długi i skomplikowany, co wymaga
od nas bieżącej analizy sytuacji na
rynku budowlanym i podejmowa-
nia szybkich i rozważnych decyzji.

Zdajemy sobie sprawę jak waż-
nym aspektem dla naszych miesz-
kańców jest odpowiedni stan dróg
na terenie gminy Kowal, dlatego
sukcesywnie staramy się pozyski-
wać środki i realizować te najważ-
niejsze dla mieszkańców zadania
– podkreśla Z-ca wójta Aneta
Kwarcińska.

Finalizacja wszystkich wymie-
nionych inwestycji posłuży popra-
wie jakości życia lokalnej społecz-
ności.

Na zdjęciu: Wójt Gminy Kowal Stanisław Adamczyk

Orkiestra Dęta VABANK z Torunia z samorządowcami

BARUCHOWO-GMINA KOWAL

Planowane wydatki inwestycyjne przez organy sa-
morządu gminnego mają na celu powiększenie ma-
jątku, a jednocześnie wpływają na rozwój społeczny
i gospodarczy. Gmina Kowal każdego roku w trosce
o stabilny rozwój, poprawę warunków życia miesz-
kańców zwiększa z sukcesem swój majątek. Zarów-
no rok 2022 jak i obecny 2023 to czas obfitujący w
wiele znaczących inwestycji dla gminy Kowal.

Rok 2023 pełen inwestycji w Gminie Kowal
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Wybudują Centrum Integracji Społecznej w Kruszynie

Łączna wartość podpisanych
umów wynosi: 13 949.888,83 zł.
W ramach przeprowadzonych po-
stępowań o udzielenie zamówienia
publicznego, tj. zgodnie z ustawą
Prawo zamówień publicznych,
Gmina Włocławek powierzyła reali-
zację Inwestycji pod nazwą: „Budo-
wa Centrum Integracji Społecznej
w miejscowości Kruszyn” wraz z re-
alizacją zadania „Wyposażenie
wraz z zagospodarowaniem terenu
Centrum Integracji Społecznej w
miejscowości Kruszyn" Wykonaw-

cy: GIRDER Sp. z o. o. z Włocław-
ka na kwotę 13 762.569,64 zł.

Zadanie realizowane jest ze
środków własnych Gminy Włocła-
wek oraz w ramach dofinansowa-
nia.

Gmina Włocławek pozyskała
dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.

Nadzór inwestorski nad realiza-
cją robót budowlanych w ramach

Inwestycji „Budowa Centrum Inte-
gracji Społecznej w miejscowości
Kruszyn” wraz z realizacją zadania
„Wyposażenie wraz z zagospoda-
rowaniem terenu Centrum Integra-
cji Społecznej w miejscowości Kru-
szyn” będzie pełnił HYDROPRO-
JEKT WŁOCŁAWEK za kwotę
187.319,19 zł.

Planowany termin zakończenia
realizacji Inwestycji to 31 maja
2024 r.

5 stycznia 2023 r. nastąpiło podpisanie dwóch umów z Wykonawcami, których za-
kresy dotyczą realizacji inwestycji pod nazwą: „Budowa Centrum Integracji Społecz-
nej w miejscowości Kruszyn” wraz z realizacją zadania „Wyposażenie wraz z zago-
spodarowaniem terenu Centrum Integracji Społecznej w miejscowości Kruszyn”
oraz pełnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w ramach
Inwestycji „Budowa Centrum Integracji Społecznej w miejscowości Kruszyn” wraz z
realizacją zadania „Wyposażenie wraz z zagospodarowaniem terenu Centrum Inte-
gracji Społecznej w miejscowości Kruszyn”.

GMINAWŁOCŁAWEK

W minionym roku oddano do
użytku zmodernizowane odcinki
dróg między innymi w Łagiewni-
kach, Markowie, Świętosławiu,
Pińczacie, Wistce Szlacheckiej,
przebudowano ulice w Nowej
Wsi: Szafirową, Rubinową. Nowej
nawierzchni doczekali się również
mieszkańcy Kruszynka. Koszty
inwestycji wyniosły ponad 7 mln
zł.

Potrzeb związanych z budową
i modernizacją dróg na terenie
gminy jest bardzo dużo, sukce-
sywnie przebudowujemy, remon-
tujemy kolejne odcinki dróg, ale
realizujemy również inwestycje z
zakresu oświaty, kultury i rekre-
acji, związane z wodociągami, ka-
nalizacją, z poprawą efektywności
energetycznej. Należy podkreślić,
że potrzeby w tym zakresie są
ogromne, a jak wiadomo budżet
gminy nie jest wystarczający,
żeby w krótkim czasie wszystkie
te drogi zrealizować. Problemy z

poruszaniem się mają mieszkań-
cy szczególnie wschodniej strony
gminy, dlatego składamy mnó-
stwo wniosków na inwestycje dro-
gowe na dofinansowanie, które
pozwalają realizować pilne po-
trzeby. Chcę dodać, że niewątpli-
wie środki z rządowego programu
Polski Ład przyśpieszają realiza-
cję inwestycji, które są oczekiwa-
ne przez mieszkańców - zazna-
czyła wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska.

Będą kolejne drogi w Gminie
Włocławek.

Rządowe środki finansowe po-
płynęły na rozwój bezpiecznej i
nowoczesnej infrastruktury drogo-
wej. Rozstrzygnięto kolejną edy-
cję Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Gmina Włocławek otrzymała
1,4 miliona zł o które samorząd
aplikował.

Za wyżej wymienioną kwotę zo-
stanie w 2023 roku przebudowa-
na droga o długości blisko 1 km
Kosinowo - Adaminowo oraz ulica
Diamentowa i Agatowa w Nowej
Wsi.

Konstruując budżet pracowali-
śmy nad rozwiązaniem, które po-
zwala na utrzymanie gminy na
wysokim poziomie inwestycji w
tym chociażby budowę nowych
dróg, dlatego tegoroczny budżet
jest ambitny, a otrzymane dofi-
nansowanie pozwoli zaplanowa-
ne inwestycje zrealizować ku za-
dowoleniu lokalnej społeczności –
podkreśla włodarz.

Celem projektów jest zapew-
nienie mieszkańcom gminy obję-
tych dofinansowaniem lepszego
dojazdu między innymi do budyn-
ków użyteczności publicznej, a
także połączenia z drogami wyż-
szej kategorii.

Każdego roku w samorządach prowadzone są intensywne prace modernizacyj-
ne, powstają kilometry nowych dróg, tak też jest w Gminie Włocławek, która jest
bardzo rozległą gminą co wynika z położenia geograficznego.

Milionowe wsparcie na budowę dróg w Gminie Włocławek

Na zdjęciu Magdalena Korpolak-Komorowska wójt Gminy Włocławek
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Kolędowanie z Janem Pawłem II w Kruszynie

Powiat włocławski z sukcesem kontynuuje inwestycje drogowe

Niepowtarzalne kolędy, wyjąt-
kowa choreografia oraz magiczna
atmosfera. Tak było na koncercie
w kościele p.w. Najświętszej Marii
Panny w Kruszynie podczas wy-
stępu zespołu Golec uOrkiestra.

Tłumy mieszkańców Powiatu Wło-
cławskiego i Gminy Włocławek od-
wiedziły 22 stycznia 2023 roku ko-
ściół w Kruszynie. Zgromadzeni usły-
szeli tego dnia kolędy i pastorałki w
wykonaniu Zespołu Golec uOrkie-
stra. To był fenomenalny koncert pt.
„Kolędowanie z Janem Pawłem II”.

To jest wyjątkowe przedsięwzięcie
muzyczne i jednocześnie unikatowy
program dokumentalny o świętym
Janie Pawle II. Jego istotą jest połą-
czenie nieznanych dotąd nagrań au-
dio w których słyszymy Ojca Święte-
go śpiewającego kolędy z muzyczny-
mi aranżacjami Zespołu Braci Golec.
Sponsorem głównym dzisiejszego
koncertu jest Firma ANWIL Grupa
Orlen. Koncert został dofinansowany
z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego które dziś reprezentuje
członek Zarządu Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Aneta Jędrze-
jewska. Patronat nad koncertem ob-
jęli: starosta włocławski Roman Go-
łębiewski i wójt Gminy Włocławek
Magdalena Korpolak -Komorowska –
powiedział na wstępie uroczystości
proboszcz ks. Łukasz Grabiasz.

Koncert ten był szczególnym pro-
jektem muzycznym i jednocześnie
wyjątkowym programem dokumen-
talnym o św. Janie Pawle II. Bracia
Golec już po raz kolejny udowodnili,
że są mistrzami w kolędowaniu. W
ten sposób zespół oddaje muzyczny

hołd Świętemu Janowi Pawłowi II.

W koncercie uczestniczyły władze
samorządowe Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, Starostwa Powia-
towego we Włocławku i Gminy Wło-
cławek. Koncert podziwiali między in-
nymi: członek zarządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Aneta Ję-
drzejewska, starosta włocławski Ro-
man Gołębiewski z małżonką, wójt
Gminy Włocławek Magdalena Korpo-
lak-Komorowska z małżonkiem,
ksiądz proboszcz parafii NMP w Kru-
szynie Łukasz Grabiasz oraz licznie
zgromadzeni mieszkańcy. Obecni w
świątyni wypełnionej po brzegi
mieszkańcy chętnie śpiewali wspól-
nie z artystami. Było to jedno z naj-
większych wydarzeń na początek
tego roku w Kruszynie.

Kochani bardzo Wam dziękuję, że
jesteście po raz kolejny z nami. Mu-
zycy mówią, że zostawiają instru-
menty, bo za rok wrócą tutaj. Zespół
Golec uOrkiestra w tym roku przeży-
wa wyjątkowy jubileusz, srebrny jubi-
leusz, obchodzą 25 lecie istnienia
Zespołu Golec uOrkiestra. Gratuluje-
my Wam takiego pięknego jubile-
uszu. Życzymy jeszcze co najmniej
kilku 25 lat, razy 3, albo 4. Niech Jan
Paweł II, którego tak ukochaliście
swoją muzyką, twórczością wypra-
sza Wam potrzebne łaski. Myślę, że
jest on dzisiaj z nami tu obecny i bło-
gosławi nam wszystkim z Domu Ojca
- dziękował ksiądz proboszcz Łukasz
Grabiasz wręczając Pani Edytce 25
białych róż.

Był to wyjątkowy koncert, pełen
muzycznych wrażeń i wzruszeń.

Za wspólne kolędowanie dzięko-
wali samorządowcy.

Przyłączając się do podziękowań,
gratulacji pragnę złożyć wszystkim tu
obecnym na tym przepięknym kon-
cercie najlepsze życzenia na ten rok
2023. Powtórzę to co powiedział św.
Jan Paweł II, że to jest nasz święty
obowiązek kultywowanie tych trady-
cji. Wszystkie te słowa, które wy-
brzmiewają w polskich kolędach mó-
wią o dobroci, miłości i nadziei.
Chciałabym nam wszystkim na rok
2023 właśnie tej dobroci, nadziei ży-
czyć, żeby w nas nie zgasła i życzyć
miłości. Chciałabym abyśmy o tej do-
broci nie tylko mówili, ale poszukali
jej w sobie, bo to żeby ten rok był do-

bry zależy tylko od nas, więc życzę
nam wszystkim abyśmy dobrzy byli
dla drugiego człowieka, żeby nigdy
nie zgasł na ustach uśmiech, który
tak niewiele kosztuje, a bardzo dużo
potrafi zmienić. Żebyśmy potrafili wy-
ciągnąć rękę do drugiego człowieka
- zaakcentowała Aneta Jędrzejew-
ska.

Charyzmatyczni bracia zaśpiewali
cudowne kolędy. Mimo, że już po raz
drugi Kruszyn gościł Zespół to wyko-
nanie było najpiękniejsze, nastrojo-
we, niepowtarzalne.

Chciałbym także podziękować ks.
proboszczowi w imieniu wszystkich
tu obecnych, za tą wspaniałą inicja-

tywę, za cudowny koncert, niezapo-
mnianą atmosferę, za to, że tak
wspaniałe wydarzenie mogliśmy w
naszej parafii przeżywać kolejny już
raz. W świątyni wybrzmiały piękne
kolędy i pastorałki. Koncert zrobił na
mnie duże wrażenie i przywołał
wspomnienia o papieżu Janie Pawle
II. To z pewnością był niezapomnia-
ny koncert. Była to duchowa uczta. -
mówił starosta Roman Gołębiewski.

W czasie koncertu zostały przeka-
zane puszki do których zgromadzeni
mogli włożyć ofiarę przeznaczoną na
bardzo kosztowną rehabilitację para-
fianki Marioli Kapuścińskiej.

Na zdjęciu: Samorządowcy i ks. proboszcz parafii w Kruszynie Łukasz Grabiasz dziękują zespołowi Golec uOr-
kiestra

Budowa, modernizacja dróg po-
wiatowych w granicach Powiatu
Włocławskiego to zadanie mające
niebagatelne znaczenie dla kwestii
bezpieczeństwa, dostępności
transportowej, komfortu porusza-
nia się mieszkańców, ale także
wpływu na rozwój gospodarczy re-
gionu, dlatego Starostwo Powiato-
we we Włocławku przywiązuje
ogromną wagę do poprawy infra-
struktury drogowej. Samorząd po-
siada stabilną sytuację finansową i
dzięki temu może z sukcesem mo-
dernizować kompleksowo drogi na
swoim terenie działania.

8 lutego br. Starosta Włocławski
Roman Gołębiewski wraz z dyrekto-
rem Powiatowego Zarządu Dróg Ta-
deuszem Wiśniewskim podpisali
umowy na opracowanie dokumentacji
projektowo-kosztorysowej na realiza-
cję kolejnych inwestycji drogowych.
Dla zadania inwestycyjnego pn. :

„Przebudowa drogi powiatowej nr
2920C Kowal – Dobrzelewice – Baru-
chowo na odcinku od km 2+260 do
km 3+255” będzie to koszt w kwocie
52.890,00 zł.

Tego samego dnia w siedzibie Sta-
rostwa została podpisana umowa na
2 kolejne zadania pod nazwą opraco-
wanie kompletnej dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej: „Przebudowa
drogi powiatowej nr 2935C Chodecz
– Kaliska – Lubień Kujawski na odcin-
ku od km 8+665 do km 9+662”- z
kwotą oferty brutto: 62.730,00 zł, i
,,Przebudowa drogi powiatowej nr
2929C Osiecz Wielki – Chodecz na
odcinku od km 10+250 do km
10+475” z ceną oferty brutto:
40.590,00 zł.

Wykonawcą dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na powyższe
dwa przedsięwzięcia został Zakład
Projektowania Nadzoru i Usług Con-

sultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna
i Wiesław Łuszyńscy z Grudziądza.

Dokumentację projektowo-koszto-
rysową dla zadania ,,Przebudowa
drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec
– Boniewo – Cetty na odcinku od km
11+945 do km 12+325 – chodnik” wy-
kona Biuro Inżynierskie „Tees” To-
masz Smoliński z Włocławka z ceną
oferty brutto: 29.950,50 zł.

Wszystkie wymienione dokumen-
tacje zostaną wykonane w terminie
do dnia 3 lipca 2023 r.

W terminie do 7 lipca 2023 roku
opracowaniem dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na realizacje in-
westycji drogowej nr 2614C Jaranowo
- Brześć Kujawski - ul. Mickiewicza w
Brześciu Kujawskim zajmie się Biuro
Projektowe Renata Krajczewska - Ję-
drusiak z Lubienia Kujawskiego.

Koszt zadania to kwota brutto:
132.840,00 zł.

Firma Piotr Przybylski Komplek-
sowa Obsługa Budownictwa Motyles
z Włocławka za kwotę brutto:
73.677,00 zł, opracuje dokumenta-
cję projektowo-kosztorysową na wy-
budowanie ścieżki rowerowej łączą-
cej gminy Włocławek i Kowal przy
drodze Nr 2907 Mostki-Kowal od
miejscowości Dębniaki do Telążnej
Leśnej. Koszt to kwota brutto:
73.677,00 zł, z terminem realizacji
do dnia 3 maja 2023 r.

Należy dodać, że Powiat Wło-

cławski otrzymał ponad 4 mln zł dofi-
nansowania tego roku w lutym z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Przyznane środki w kwocie 1 528
176,00 złotych zostaną przeznaczone
na remont odcinków dróg powiatowy-
ch: nr 2609C Nieszawa- Gąbinek –
Włocławek od km 5+119 do km
6+114, nr 2903C Lubanie – Kucerz
od km 1+084 do km 2+079 i nr 2813C
Osięciny – Redecz Wielki od km
4+755 do km 5+750. Kwota 2 499 989
złotych wydatkowana będzie na roz-
budowę drogi powiatowej nr 2921C
Śmiłowice – Wilkowiczki od km
0+040 do km 3+020.

Na zdjęciu: starosta Roman Gołębiewski podpisuje umowę
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Oddziałowe Biuro Upamiętniania
Walk i Męczeństwa w Gdańsku sfinanso-
wało wyremontowanie mogiły powstańca
styczniowego Józefa Nowakowskiego,
która znajduje się na cmentarzu parafial-
nym w Lubieniu Kujawskim. Decyzją Pre-
zesa IPN została ona wpisana do ewi-
dencji grobów weteranów walk o wolność
i niepodległość Polski. Zespół Placówek
Oświatowych im. Janka Bytnara „Rude-
go” otrzymał akt nadania prawa do opieki
nad grobem weterana Powstania Stycz-
niowego, porucznika Józefa Nowakow-
skiego. Aktu przekazania opieki nad gro-
bem dokonał IPN.

24 stycznia 2023 r., na Cmentarzu
Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Lubieniu Kujawskim odbyła się
wyjątkowa uroczystość prezentacji odno-
wionego grobu weterana Powstania
Styczniowego Józefa Nowakowskiego
przez IPN, z udziałem prof. Mirosława
Golona zastępcy Dyrektora Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Gdańsku, który wy-
głosił okolicznościowe przemówienie kie-
rując je głównie do młodego pokolenia.
Jak zaznaczył prof. Golon na polach bi-
tew w powstaniu styczniowym przewinę-
ło się 200 tys. uczestników co najmniej
38 tys. zostało zesłanych na Sybir, a kil-
kanaście tysięcy oddało życie i poległo.
Niewielka grupa doczekała wolnej Polski
w 1918 roku.

Powstanie styczniowe wybuchło jak-
by z głównego powodu obrony tych naj-
młodszych Polaków przed tragedią jaką
była branka do rosyjskiej armii. Ta tra-
giczna wieloletnia służba, która od kilku-
nastu, a nawet kilkudziesięciu lat mogła
trwać, kończyła się kalectwem, śmiercią
zerwaniem więzi z bliskimi. Polegała tak
naprawdę na oderwaniu od najbliższych,
od rodziny, od Ojczyzny. Branka zarzą-
dzona na styczeń 1863 roku miała ude-
rzyć w pierwszym rzucie w 10 tys. naj-
dzielniejszych, najbardziej aktywnych,
głównie młodych ludzi. To ta młodzież
miała być wyrwana z ziem Polski pod ru-
ską okupacją i zruszczona, zniszczona
lub zabita. Już nigdy nie miała służyć Oj-
czyźnie. Ten bunt był uzasadniony mimo,
że od początku szanse na zwycięstwo
były minimalne. Wiedzieli, że przegrają,
ale walczyli po to, aby zaprotestować,
żeby nie zgodzić się na krzywdę, którą
wyrządzano Polsce. Pamiętajmy, że to
co się stało 160 lat temu miało głębszą
genezę. Ćwierć wieku wcześniej w roku
1772 zaczęła się na ziemiach Polski ka-
tastrofa, długotrwała okupacja, którą na-
zywamy rozbiorami, a w roku 1795 całko-
wicie z mapy politycznej Europy, z mapy
świata RP zniknęła. Wolnej Polski docze-
kaliśmy się dopiero w 1918 roku (.....)-
przemawiał prof. Mirosław Golon.

Jak zaznaczył burmistrz Lubienia Ku-
jawskiego Marek Wiliński jest to bardzo
ważne wydarzenie dla lokalnej społecz-
ności.

Wpisuje się ono w szereg działań,
które już wcześniej samorząd Lubienia
Kujawskiego prowadził. Podczas prze-
mowy wspomniałem o tym, że na terenie
Miasta i Gminy Lubień Kujawski znajdują
się również tego typu miejsca pamięci,
groby osób, które związane były z po-
wstaniem styczniowym. W ostatnich la-
tach samorząd gminny i powiatowy pro-
wadził działania w celu upamiętnienia po-
chówku powstańców styczniowych w
miejscowości Szewo. Tam była bitwa i w
to wydarzenie staraliśmy się zaangażo-
wać. Wspomniałem również podczas
przemówienia, że na terenie miejscowo-
ści Kłóbka właściciel dóbr ziemskich
Kłóbki był zaangażowany w powstanie
styczniowe, o czym wspominamy pod-
czas różnego rodzaju uroczystości, które
odbywają się na terenie szkoły w Kłóbce.
Ta dzisiejsza uroczystość wpisuje się w
ciąg wydarzeń upamiętniania osób zwią-
zanych z powstaniem styczniowym - ak-
centował burmistrz Marek Wiliński.

Zapytaliśmy Andrzeja Dominowskie-
go nauczyciela historii co wiadomo na te-
mat historii posłańca, którego nagrobek
jest na lubieńskim cmentarzu.

U nas po I wojnie światowej narodził
się kult powstańców. Na tej fali szukano
powstańców styczniowych, aby ich boha-
terstwo upamiętnić w postaci nagrobków.
Nasz powstaniec porucznik Józef Nowa-
kowski doczekał się odnowionego na-
grobka, który stał się miejscem pamięci o
powstańcach styczniowych. O poruczni-
ku niewiele wiadomo. Nie wiemy gdzie
się urodził, kim są jego rodzice, nie zna-
my jego historii z młodości. Żadne żródła
o tym nie mówią. Jego rodzina mieszka
w okolicach Trójmiasta - mówił Andrzej
Dominowski nauczyciel historii.

Jak podkreślił dyrektor Golon znana
jest natomiast końcówka jego życia, do-
czekał roku 1918 gdy tutaj na Kujawy
wróciła Wolna Polska. Doczekał się tak-
że awansu na stopień oficerski, został
porucznikiem Wojska Polskiego. Otrzy-
mał też wsparcie materialne, honorowy
mundur i honorowe uprawnienia. Wiado-
mo, że w 1922 roku został zweryfikowany
pozytywnie jako uczestnik powstania, do-
żył do 1926 roku. Zmarł mając 86 lat.

Poświęcenia nagrobku dokonał Pro-
boszcz Parafii p.w. Najświętszego Serca
Pana Jezusa ks. Dariusz Sieczkowski.

W wydarzenie to z ogromnym zaan-
gażowaniem włączyła się Szkoła Podsta-
wowa im. hm. Janka Bytnara „Rudego” w
Zespole Placówek Oświatowych w Lu-
bieniu Kujawskim. Bo to właśnie jej
uczniom i nauczycielom postanowiono
przekazać opiekę nad mogiłą por. Nowa-
kowskiego, który swój los połączył z ich
miastem. Podczas uroczystego wręcze-
nia Aktu Przekazania Opieki Nad Gro-
bem Powstańca przyrzekli oni stać na

straży ideałów wyznawanych przez po-
wstańców styczniowych, wypełniać ich
patriotyczny testament z niezłomnością i
determinacją.

Następnie złożono wieńce i zapalono
znicze na grobie weterana powstania, w
ten sposób symbolicznie pochylając gło-
wy nad heroizmem wszystkich bohate-
rów walk 1863-1864.

W uroczystości udział wzięli: przed-
stawiciele Oddziałowego Biura Upamięt-
niania Walk i Męczeństwa Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Gdańsku na czele z
Zastępcą Dyrektora prof. Mirosławem
Golonem, przedstawiciele Delegatury
IPN w Bydgoszczy, Kujawsko-Pomorski
Wicekurator Oświaty Maria Mazurkie-
wicz, przedstawiciel Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego, Dyrektor Delegatury
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego we Włocławku Dorota Dzię-
gielewska, Przewodniczący Rady Powia-
tu Włocławskiego Zygmunt Wierzowiec-
ki, Burmistrz Lubienia Kujawskiego Ma-
rek Wiliński, radni Gminy Lubień Kujaw-
ski: Elżbieta Wojciechowska, Mieczysław
Gientka, Hubert Jankowski, ks. Dariusz
Sieczkowski, Przewodnicząca Związku
Kombatantów w Lubieniu Kujawskim
Anna Jędrusiak, sołtys Lubienia Kujaw-
skiego Bogdan Kaniewski, przedstawi-
ciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Lu-
bieniu Kujawskim na czele z komendan-
tem Jerzym Wesołowskim, Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Kanibrodzie
Agnieszka Rybska, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Kłóbce Anna Andrzejczak,
poczty sztandarowe Ochotniczej Straży
Pożarnej w Lubieniu Kujawskim i Szkoły
Podstawowej im. hm. Janka Bytnara „Ru-
dego” w Zespole Placówek Oświatowych
w Lubieniu Kujawskim i poczet sztanda-
rowy Szczepu ZHP im. Szarych Szere-
gów w Lubieniu Kujawskim. Ponadto har-
cerze i instruktorzy oraz liczna delegacja
uczniów z klas 4-8, Dyrektor Elżbieta Ko-
bus-Jasińska i Zastępca Dyrektora Jaro-
sław Pieczkowski oraz nauczyciele i pra-
cownicy Zespołu Placówek Oświatowych
w Lubieniu Kujawskim.

Dla uczniów Szkoły Podstawowej im.
im. Janka Bytnara „Rudego”, niejako
spadkobierców jego ideałów – ideałów
braterstwa, solidarności i przede wszyst-
kim patriotyzmu, niezwykle ważne jest
by, o wartościach tych przypominać so-
bie samym, ale i naszym kolegom i kole-
żankom przede wszystkim naszym
uczniom - podkreśliła dyrektor Elżbieta
Kobus-Jasińska.

Po zakończeniu uroczystości przy
grobie powstańca w murach szkoły
uczniowie i pracownicy zaprezentowali
przybyłym gościom przedstawienie słow-
no-muzyczne pt. „Lekcja historii” przygo-
towane pod kierunkiem nauczycieli: Marii
Miętus i Pauliny Gazy. Widowisko opo-
wiadało o drodze Polski do Niepodległo-

ści, a szczególną uwagę młodzi artyści
skupili wokół wydarzeń powstania stycz-
niowego. Pani Wicekurator Maria Mazur-
kiewicz podkreśliła, że występem tym
uczniowie udowodnili, że są strażnikami
pamięci o historii naszego kraju.

Po części artystycznej goście mieli

okazję zwiedzić Izbę Pamięci, której
opiekunem jest Andrzej Dominowski - hi-
storyk i pasjonat historii, a także Izbę Re-
gionalną przygotowaną przez Małgorzatę
Szymańską.

Każdego roku jak również w 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego w całej Polsce oddawany jest hołd powstańcom, bohate-
rom największego w XIX w. polskiego zrywu narodowego. Zryw, ten nie przyniósł upragnionego zwycięstwa, lecz tysiące poległych,
represje i zsyłki. Jednak to właśnie z pamięci o styczniowym zrywie narodziła się siła prowadząca do Niepodległości w roku 1918.

Na zdjęciu od prawej: burmistrz Marek Wiliński, przewodniczący Rady Po-
wiatu we Włocławku Zygmunt Wierzowiecki

Burmistrz Marek Wiliński, prof. Mirosław Golon i zaproszeni goście

Wyremontowana mogiła por. Józefa Nowakowskiego

160 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego w Lubieniu Kujawskim
Oddali hołd por. Józefowi Nowakowskiemu
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Ponad 31 milionów na inwestycje

Nowe wyposażenie trafiło do Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim

Podczas grudniowej, czterdziestej
sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Ku-
jawskim Radni Rady Miejskiej jedno-
głośnie uchwalili budżet gminy na
2023 rok.

Wydatki uchwalonego budżetu
gminy na 2023 rok wynoszą prawie
64 mln zł, z czego ponad 31 milionów
złotych przeznaczono na inwestycje.
Głównymi zadaniami inwestycyjnymi
zaplanowanymi do realizacji w budże-
cie gminy na 2023 rok są zadania do-
tyczące budowy i przebudowy dróg

gminnych, na co przewidziano ponad
18 mln zł oraz przebudowy budynków
Zespołu Placówek Oświatowych w
Lubieniu Kujawskim, na ponad 12 mln
zł - informuje burmistrz Marek Wiliń-
ski.

Poza priorytetowymi przedsię-
wzięciami zaplanowano między inny-
mi: wydatki na budowę przydomo-
wych oczyszczalni ścieków w kwocie
200 tys. zł, na rozbudowę oczyszczal-
ni ścieków w Lubieniu Kujawskim
łączne koszty finansowe zaplanowa-

no na kwotę 2,1 mln zł. Należy dodać,
że inwestycja ta będzie realizowana
etapowo w latach 2025 – 2026, w tym
roku samorząd wydatkuje 100 tys. zł.

Na budowę sieci kanalizacyjnej
łącznie zaplanowano kwotę blisko 2,1
mln zł, a w tym roku wydatkowana zo-
stanie kwota blisko 900 tysięcy zło-
tych.

Drogi publiczne gminne to zadanie
istotne dla lokalnej społeczności. Sa-
morząd po stronie dochodów zapla-

nował środki w wysokości blisko 18,8
mln zł jako środki otrzymane z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład; Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych.

Wydatki łączne na kwotę blisko
20,4 mln zł z czego kwota 450 tys. zł
wydatkowana zostanie na remonty
cząstkowe dróg, ulic, chodników
wraz z ich utrzymaniem zimowym -
odśnieżaniem, oznakowaniem dróg
związanych z organizacją ruchu, pra-
cą równiarki drogowej i koparko-ła-
dowarki, zakupem kostki brukowej,
obrzeży chodnikowych, kwotę ponad
434 tys. stanowić będą łączne wy-
datki w ramach funduszu sołeckiego
dotyczące między innymi zakupu
kruszywa na równanie dróg w ra-
mach sołectw, czy oczyszczania ro-
wów przydrożnych.

Zadanie skomunikowania tere-
nów inwestycyjnych gminy Lubień
Kujawski o łącznych kosztach finan-
sowych blisko 15,9 mln złotych za-
planowano na lata 2023 – 2024. Na-
leży dodać, iż kwota blisko 15 mln zł
została pozyskana z dofinansowania
z Programu Inwestycji Strategicz-
nych.

Kwotę blisko 10 mln zł zaplano-
wano na realizację zadania inwesty-
cyjnego pn. „Przebudowa budynków

Zespołu Placówek Oświatowych w
Lubieniu Kujawskim” w tej kwocie
mieści się dofinansowanie otrzymane
z Rządowego Funduszu Polski Ład ;
Program inwestycji Strategicznych (5,
85 mln zł). Inwestycja jest realizowa-
na w latach 2022 – 2023 o łącznych
kosztach 12,75 mln zł.

Nowoczesny obiekt widowiskowo -
sportowy o czym pisaliśmy na portalu
nWloclawek powstanie przy Zespole
Placówek Oświatowych w Lubieniu
Kujawskim. Na I etap gmina wydatku-

je w 2023 roku 100 tys. zł.

Przebudowa budynków Centrum
Kultury, OSP Lubień Kujawski, oraz
Biblioteki to zadanie realizowane w
latach 2022- 2023. W tym roku zapla-
nowano wydatek ze środków wła-
snych w kwocie 750 tys. zł.

W ramach funduszu sołeckiego
mieszkańcy sami zaplanowali istotne
dla nich zadania do wykonania w
kwocie 664 968,93 zł; między innymi
kwota 14,7 tys. zł stanowiąca wyda-
tek z funduszu sołeckiego przezna-
czona zostanie na monitoring miasta,
a na poprawę estetyki miasta wydat-
kowane będzie 40 tys. zł. W kwocie
26,55 tys. zł w ramach tego funduszu
nastąpi reaktywacja boiska przy szko-
le Podstawowej w Kłóbce. Kwotę 16,9
tys. zł mieszkańcy Błędowa przezna-
czyli na powstanie siłowni plenerowej.
Zakup kruszywa na polepszenia wa-
runków poruszania się pod drogach
gminnych to wydatek rzędu 268 tys. zł
na terenie gminy. Na wyposażenie
świetlicy w Rzeżewie mieszkańcy
przeznaczyli 10 tys. zł, a na budowę
świetlicy w Wiktorowie blisko 12 tys.
zł. OSP w Krzewie kwotę 15 tys. zł
przeznaczyła na zakup materiałów
budowlanych.

Opracowany budżet będzie w trak-
cie roku ulegał zmianom w zależności
od potrzeb, oczekiwań i innych wielu
nieprzewidzianych czynników.

Burmistrz Lubienia Kujawskiego
Marek Wiliński i przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim
Marek Małachowski podczas sesji po-
dziękowali radnym za zgodne uchwa-
lenie budżetu.

Samorząd Lubienia Kujawskiego zaplanował na ten rok wiele ważnych
i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.

Nowy sprzęt to głównie wyposażenie nagłaśniają-
ce, oświetleniowe, sprzęt do nauki programowania,
na zajęcia kreatywne, plastyczne oraz fitness. Udo-
stępnienie i wykorzystanie nowego wyposażenia w
Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim rozpocznie
się po zakończeniu prac związanych z prowadzoną
obecnie przebudową obiektu i oddaniu go do użytko-
wania.

Przypomnĳmy, że prowadzone obecnie prace
związane z przebudową budynków Centrum Kultury
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubieniu Kujaw-
skim o wartości 2,5 mln zł realizuje Przedsiębiorstwo
Budowlano Montażowe „BUDMONT” Jarosław Zieliń-
ski z Włocławka.

Przebudowa obiektów dotyczy m.in. prac związa-
nych z wykonaniem ujednoliconej elewacji frontowej
budynków z zastosowaniem współczesnej stylistyki,
wymianie okien, drzwi, ocieplenia ścian oraz wykona-
nia nowego pokrycia dachowego.

Obecnie realizowany zakres prac jest trzecim i
ostatnim etapem dużego projektu w ramach, którego
w pierwszym już zrealizowanym etapie przebudowa-
ny został system ogrzewania budynków Centrum
Kultury, OSP oraz Biblioteki Publicznej w Lubieniu
Kujawskim z węglowego na ekologiczny gazowy z
wspomagającą pompą ciepła.

Natomiast w drugim także już zrealizowanym eta-
pie wyremontowany został budynek biblioteki.

Nowe wyposażenie za ponad 280 tys. zł trafiło do Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim. Zakupy zrealizowane zostały w ramach
projektu współfinansowanego w kwocie ponad 150 tys. zł ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020.

Na zdjęciu Burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński
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Przemysław Sztandera Prezes
PSSE nadmienił, że ośrodek prze-
znaczony jest dla szkół technicznych
oraz przedsiębiorców:

Dla uczniów szkół podstawowych,
gdzie organizowane są lekcje poka-
zowe po to, by przekonać ich, aby
kształcili się w kierunkach technicz-
nych związanych z robotyką i auto-
matyką, uczniowie szkół średnich za-
jęcia teoretyczne będą mieli u siebie
w szkole, natomiast na zajęcia prak-
tyczne z programowania robotów
będą przychodzić do naszego ośrod-
ka, oraz dla przedsiębiorców małych i
średnich przedsiębiorstw, którzy aby
przetrwać na rynku konkurencyjnym
muszą się automatyzować i robotyzo-
wać, żeby mogli swoich pracowników
przeszkolić w zakresie robotyzacji,
automatyzacji, obsługi tych zroboty-
zowanych stanowisk - powiedział
prezes Przemysław Sztandera.

Wielu znamienitych gości uczest-
niczących w otwarciu Centrum pod-
kreślało wagę tego wydarzenia.

Wielka szansa dla młodzieży z
Włocławka i okolic, uczniów szkół
technicznych, branżowych. Ta inicja-
tywa PSSE, za którą serdecznie dzię-
kuję Panu Prezesowi wpisuje się rów-
nież w działalność dotyczącą prze-
programowania szkolnictwa branżo-
wego. Stworzyliśmy kilka lat temu
szkoły branżowe i cieszę się, że wło-

cławianie mają szansę skorzystania z
dobrodziejstwa współpracy z PSSE.
W Zespole Szkół Technicznych mie-
ści się pracownia praktycznej nauki
zawodu finansowana przez PSSE we
współpracy z lokalnymi przedsiębior-
stwami, a ta dzisiejsza inicjatywa wpi-
suje się w potrzeby lokalnej gospo-
darki, potrzeby lokalnych przedsię-
biorców - podkreśliła Poseł na Sejm
RP dr Joanna Borowiak.

Programowanie jest umiejętno-
ścią, która jest wykorzystywana w
wielu dziedzinach życia między inny-
mi w rolnictwie.

Na pewno osoby z takimi kompe-
tencjami są niezwykle potrzebne na
polskim rynku pracy, bo to jest sektor,
który się bardzo szybko rozwĳa i jest
innowacyjny. Ja sama widzę to w rol-
nictwie, które może nie kojarzy się
bardzo z innowacyjną dziedziną, ale

właśnie wręcz przeciwnie branża rol-
nicza i spożywcza bardzo mocno ab-
sorbuje technologiczne nowinki - nad-
mieniła Anna Gembicka wicemini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Prezydent Włocławka dr Marek
Wojtkowski podkreślił, że to pierwsza
tego typu placówka we Włocławku i
podziękował wszystkim instytucjom,
które zaangażowane były w to przed-
sięwzięcie.

Doskonałe poszerzenie kompe-
tencji dla uczniów szkół branżowych,
a w związku z tym, że Włocławek jest
objęty programem szkolnictwa zawo-

dowego przez Urząd Marszałkowski
to myślę, że to znakomicie poszerza
naszą ofertę i przede wszystkim po-
szerza też nam możliwości realizacji
tego ambitnego programu. Doskonale
wiemy, że brakuje absolwentów szkół
branżowych z bardzo konkretnymi
kompetencjami technicznymi, dlatego
też tego typu Centrum jest doskona-
łym miejscem, gdzie uczniowie będą
takie kompetencje nabywać - mówił
prezydent dr Marek Wojtkowski.

Według członka Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko - Pomorskiego
Anety Jędrzejewskiej jest to szansa
dla młodzieży, ale i dla pracodawców.

PSSE jest taką perełką oczywiście
patrząc na statystyki, pierwszą w Pol-
sce, ale i również bardzo wysoko kla-
syfikuje się w Europie. Myślę, że to
Centrum będzie żyło dla młodych
osób jak i przedsiębiorców i zafunk-
cjonuje dla całego regionu. - stwier-
dziła członek zarządu Województwa
Aneta Jędrzejewska.

Sławomir Kopyść członek Zarządu
Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego wskazał na potrzebę i koniecz-

ność zmian szkolnictwa odpowiadają-
cego rynkowi pracy.

Dzisiaj trudno sobie wyobrazić no-
woczesne zakłady przemysłowe bez
procesu automatyzacji i robotyzacji.
Szkoła musi odpowiedzieć, w tym tak-
że nasze ośrodki np. KPCEN muszą
przygotować nauczycieli do tego, aby
nauczyciele stanowili źródło zaintere-
sowań robotyką i informatyzacją, two-
rzeniem podstaw nowoczesnego spo-
łeczeństwa. Cieszymy się, że ta ini-
cjatywa wpisuje się także w Strategię
Rozwoju naszego Województwa. Cie-
szymy się, że możemy Funduszami

Europejskimi wspomagać szkolnic-
two zawodowe i rozwój tego typu pla-
cówek na terenie naszego regionu.
Już wkrótce ogłosimy, że tu we Wło-
cławku powstanie Centrum Nauki po-

dobne do Centrum Nauki Kopernik ja-
kie jest w dużych miastach. Chcemy
popularyzować wiedzę techniczną,
zainteresować uczniów nowoczesną
technologią, a to Centrum znakomicie
wpisuje się w plany rozwojowe nasze-
go województwa - akcentował Sławo-
mir Kopyść.

Placówka zlokalizowana jest we
Włocławku pod adresem Plac Wol-
ności 8/9, wyposażona jest w 15 sta-
nowisk komputerowych oraz roboty
przemysłowe. Już wkrótce podobne
Centrum powstanie w Grudziądzu.

Można już rezerwować czas i miej-
sce dla uczniów ze szkół na zajęcia
pokazowe, szkolenia i warsztaty.

Centrum Programowania Robotów Przemysłowych już we Włocławku
We Włocławku oficjalnie otwarto Centrum Programo-
wania Robotów Przemysłowych. Placówka została
utworzona we współpracy Pomorskiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej, z Firmami Wika i Novol. Ośrodek
umożliwia podnoszenie kompetencji pracowników, po-
maga uczniom szkół branżowych w podjęciu decyzji na
temat dalszej nauki związanej z robotyką i automatyką
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Na zdjęciu Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak podczas otwarcia
Centrum Programowania Robotów Przemysłowych

Na zdjęciu Anna Gembicka wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Po-
seł na Sejm RP podczas otwarcia Centrum Programowania Robotów
Przemysłowych

Na zdjęciu Prezes PSSE Przemysław Sztandera podczas otwarcia Centrum Programowania Robotów Prze-
mysłowych
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Nagrody i wyróżnienia wyrazem uznania
dla sportowców z lubranieckiej Husarii

Za osiągnięcia i najlepszą promo-
cję gminy Lubraniec w Urzędzie Miej-
skim w Lubrańcu 16 stycznia 2023 r.
wręczono sportowe nagrody Burmi-
strza Lubrańca za 2022 rok.

Ceremonii wręczeń dokonał Stani-
sław Budzyński - Burmistrz Lubrańca.
Gratulacje, podziękowania dyplomy i na-
grody finansowe odebrało kilkunastu za-
wodników z Klubu Sportów Siłowych
Husaria oraz prezes i trener Tomasz Mi-
chalak i trener Małgorzata Michalak.

Najwięcej punktów w sporcie w po-
wiecie włocławskim zdobywa Lubraniec
sekcje podnoszenia ciężarów Husaria i
UKS „Sokół Lubraniec”, jako boks.. Spo-
dziewamy się dużo więcej sukcesów w
tym roku wśród 15 i 17 latków. Cieszę
się, że do mężczyzn dołączyły również
kobiety. Nie tylko KSS Husaria, ale i
Uczniowski Klub Sportowy Sokół i sek-
cja piłki nożnej notuje osiągnięcia . Cho-
dzi o doskonalenie możliwości fizycz-
nych, bo sport powinien iść nie tylko w
kierunku wyczynowym, ale również i
podnoszenia swojej tężyzny fizycznej i
samozadowolenia, to jest istotne w
szkołach podstawowych, średnich, a
szczególnie na studiach. Życzę mło-
dzieży z terenu z naszej gminy zdrowia
i dalszych sukcesów i aby była dumna z
dotychczasowych osiągnięć - powie-
dział burmistrz Stanisław Budzyński.

KSS Husaria zaczynała treningi w
2013 roku w bardzo skromnych warun-
kach, a przez ten czas funkcjonowania
wzbogaciła się o dobry sprzęt sportowy,
z którego korzysta młodzież podczas
treningów. Obecnie w KSS Husaria tre-
nuje systematycznie 35 zawodników od
7 do 23 lat. Jest to kolejny rok rozwoju
pod względem organizacyjnym i sporto-
wym. Treningi od 13 roku życia odbywa-
ją się codziennie, a w czasie wolnym są
dwa treningi dziennie. Trenerzy wykonu-
ją tytaniczną pracę, za co otrzymują
ogromną wdzięczność i osiągane suk-
cesy młodych ludzi. Przez 10 lat funk-
cjonowania dorobek klubu to: Mistrzo-
stwa Europy do lat 17 i 15 Kacpra Fili-
piaka i 18 medali Mistrzostw Polski do
lat 17 i 20. W kadrze narodowej jest 5
zawodników: Damian Matuszewski, Ju-
lita Kędzierska do lat 20 i Kacper Fili-
piak do lat 17 oraz 15 latkowie: Oskar
Leśniewski i Kamil Andrzejewski

Cieszę się, że zawodnicy zostali na-
grodzeni. To jest to ciężka, codzienna
ich praca. Jest to docenienie ich wysił-
ku. Podczas treningów przerzucają
dziesiątki ton ciężarów, bardzo ciężko
trenują. Trzeba powiedzieć wprost, że
zaprzeczeniem teorii jaka panuje, że
młodzi nie garną się do sportu są ćwi-
czenia kondycyjne naszej młodzieży. U
nas są zawodnicy 7 letni i 20 – letni i
wszyscy są uczeni systematyczności i
wiedzą, że dzięki temu przeżywają pięk-
ne chwile, zwiedzają Polskę, a nawet

Europę, zawierają nowe znajomości, a
dzisiejsza uroczystość to było ukorono-
wanie całorocznej pracy. Obecnie klub
ma 3 reprezentantów Mistrzostw Polski.
Na koniec roku przyszła wiadomość, że
kolejnych dwóch zawodników powołano
do kadry narodowej Kamila Andrzejew-
skiego i Oskara Leśniewskiego - pod-
kreśla Tomasz Michalak prezes KSS
Husaria Lubraniec.

Zawodnicy KSS Husaria odnoszą
sukcesy nie tylko w kraju, ale i w Euro-
pie. Jak podkreśla włodarz są wizytów-
ką gminy Lubraniec.

Damian Matuszewski jest zawodni-
kiem KSS Husaria Lubraniec od 6 lat,
ćwiczy podnoszenie ciężarów. Jego naj-
większym sukcesem jest zdobycie brą-
zowego medalu na Mistrzostwach Euro-
py do lat 17 w poprzednim roku i w do-
tychczasowej karierze cztery medale
Mistrzostw Polski do lat 15 i 17. Jest za-
kwalifikowany do kadry narodowej. Pla-

nuje w tym roku wyjechać na Mistrzo-
stwa Europy do lat 20 i zdobyć medal
Mistrzostw Polski. Przyszłość chce wią-
zać z podnoszeniem ciężarów.

Dzisiaj otrzymując gratyfikacje po-
czułem się wyróżniony. Bardzo mi miło,
że otrzymałem nagrodę za moje osią-
gnięcia - mówił Damian.

Julita Kędzierska ucząca się w ZSA
we Włocławku w klubie lubranieckim tre-
nuje od 4 lat. Jej największym osiągnię-
ciem był start na Mistrzostwach Europy

do lat 17, gdzie zajęła 9 miejsce oraz wi-
cemistrzostwo Polski zdobywając srebr-
ny medal. Po ukończeniu technikum za-
mierza dalej kontynuować naukę podej-
mując studia o kierunku sportowym.

Chcę ciężko trenować, a wyniki za-
pewne się pojawią. Największym moim
osiągnięciem byłby start na Mistrzo-
stwach Europy do lat 20. Będę się stara-
ła osiągnąć ten cel. Podczas uczestnic-
twa w zawodach na pewno zyskałam
pewność siebie, zaakceptowałam siebie
i poznałam wielu zawodników z innych
klubów. Jestem bardzo zadowolona, że
nasza ciężka praca została doceniona i
że możemy te nagrodę przeznaczyć na
potrzebny sprzęt, akcesoria niezbędne
w treningach - akcentuje Julita.

Eliza Sieradzka z Zespołu Szkół im.
Marii Grodzickiej w Lubrańcu Marysinie
podnosi ciężary od 5 lat.

Moim największym osiągnięciem jest
zdobycie wicemistrzostwa Polski w
2020 roku. Chcę trenować nadal i zdo-
bywać medale. Godzenie nauki z pasją,
jest trudne, ale daje radę. W przyszłości
moją pasję chcę godzić również z wyko-
nywaną pracą – podkreśla Eliza.

W uroczystości udział wzięli zawod-
nicy, trenerzy, działacze sportowi i rodzi-
ce.

Na zdjęciu od lewej: Tomasz Michalak prezes KSS Husaria Lubraniec,
Stanisław Budzyński burmistrz Lubrańca

Lista nagrodzonych zawodników

KSS Husaria Lubraniec 2022/2023

Matuszewski Damian, Kędzierska Julita, Filipiak Kacper, Włodarzewski
Michał, Wdzięczny Patryk, Sieradzka Eliza, Pyrek Michał, Andrzejewski Kamil,
Leśniewski Oskar, Mądrowski Mateusz, Brzóska Piotr, Śnieżewska Agata,
Wódkowski Wojciech, Sobczak Hubert, Michalak Karol, Wastowski Mikołaj,
Jaśkiewicz Kacper, Wdzięczny Jakub, Desecki Mikołaj, Jackowski Jakub,
Aleksinski Marcel, Aleksinski Hubert, Sędłak Dorian, Brzóska Paweł, Majchrzak
Lena, Kowalewski Eliasz

LUBRANIEC
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JESTEM STĄD, JESTEM DLAWAS
POSEŁ NA SEJM RP ANNA GEMBICKA

Szanowni Państwo,

Startując w wyborach za swoje motto
przyjęłam hasło: „Jestem stąd, jestem dla
Was” i realizuję je od początku kadencji
poprzez spotkania z mieszkańcami i speł-
nianie zgłaszanych postulatów.

Moje działania dla mieszkańców woje-
wództwa kujawsko – pomorskiego mogę
podzielić na trzy grupy. W pierwszej kolej-
ności chciałabym zwrócić uwagę na dzia-
łania poselskie skierowane na wsparcie lo-
kalnych społeczności i organizacji. Zali-
czyć można do nich pomoc w pozyskiwa-
niu środków dla Kół Gospodyń Wiejskich,
wspieranie ich w działalności szkoleniowej
i kulturalnej. Dzięki tej współpracy nasz re-
gion w jeszcze bardziej widoczny sposób
pokazuje swoje regionalne piękno. Wspie-
ram także Ochotnicze Straże Pożarne w
pozyskiwaniu sprzętu, dzięki któremu
mogą nieść pomoc mieszkańcom naszego
regionu. Jako wiceminister nadzorujący
KRUS, przekazuję także torby ratownictwa
przedmedycznego dla OSP oraz wspiera-
my doposażenie Straży w ramach Fundu-
szu Składkowego Ubezpieczenia Społecz-
nego Rolników.

Drugą grupą są działania zmierzające
do rozwoju infrastruktury regionu. To prio-
rytet, nie tylko dla mnie, ale też dla Rządu
Premiera Mateusza Morawieckiego, które-
go jestem częścią. Dlatego podjęłam sta-
rania o realizację budowy obwodnic: Rypi-
na, Lipna, Kowalewa Pomorskiego i Brze-
ścia Kujawskiego, dzięki czemu te bardzo
ważne dla mieszkańców inwestycje zosta-
ną zrealizowane. Dzięki rządowemu pro-
gramowi Polski Ład, do naszego regionu
(okręg nr 5) trafiło ponad 1 mld 729 mln zł.

Cieszę się że jako Rząd możemy
wspierać samorządy w pozyskiwaniu środ-
ków na inwestycje drogowe, budowę czy
modernizacje świetlic wiejskich i remiz, in-
westycje wodno-kanalizacyjne i infrastruk-
turę społeczną. To także wsparcie w ra-
mach dużych inwestycji drogowych takich
jak S10 i planowany most we Włocławku.
Bardzo ważne jest także tworzenie no-
wych miejsc pracy w naszym regionie.
Dzięki moim działaniom we Włocławku re-
alizowany jest Program Fabryka, czyli bu-
dowa nowoczesnego biurowca, który za-
pewni miejsca pracy w sektorze usług biz-
nesowych. Wsparłam także starania o bu-
dowę nowej Komendy PSP w Grudziądzu
oraz Komendy Policji w Rypinie.

Trzecią grupą są zadania związane z
moją działalnością ministerialną. Pełnię
obowiązki Sekretarza Stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, co ma ol-
brzymie znaczenie dla mieszkańców na-
szego regionu tak mocno związanego z
rolnictwem. Jako Sekretarz Stanu, przygo-
towałam ustawę, która pozwala na prze-
chodzenie na emeryturę rolniczą bez prze-
kazywania gospodarstwa oraz ustawę,
która podnosi emerytury rolnicze, które
będą wynosiły co najmniej tyle, co mini-
malna emerytura wypłacana z ZUS. W tym
roku po waloryzacji będzie to co najmniej
1588,44 zł. Doprowadziłam także do
zwiększenia środków wypłacanych dla Kół
Gospodyń Wiejskich z 3-5 tys. zł na 8-10
tys. zł od 2023 roku.

Zachęcam do zapoznania się z moją
działalnością i do zobaczenia na spotka-
niach!

Na zdjęciu Anna Gembicka - Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Poseł na Sejm RP


